transaksi keuangan berupa perolehan dan/atau penambahan BMN dari pembiayaan APBN selama periode tahun berjalan adalah sebesar
Rp. 2,810,397,715,838.00 (Dua Triliun Delapan Ratus Sepuluh Miliar Tiga Ratus Sembilan Puluh Tujuh Juta Tujuh Ratus Lima Belas Ribu
Delapan Ratus Tiga Puluh Delapan Rupiah). Nilai mutasi yang berupa pengurangan adalah sebesar Rp. 320,455,364,910.00 (Tiga Ratus Dua
Puluh Miliar Empat Ratus Lima Puluh Lima Juta Tiga Ratus Enam Puluh Empat Ribu Sembilan Ratus Sepuluh Rupiah).

Laporan BMN ini disusun menggunakan sistem aplikasi SIMAK BMN dan aplikasi Persediaan sebagai alat bantu guna mempermudah dalam
melakukan Penatausahaan BMN. Laporan BMN ini terdiri atas :

Neraca ;
Laporan Barang Persediaan;
Laporan Aset Tetap (Intrakomtabel, Ekstrakomtabel, dan Gabungan) ;

[...]

Berita Acara Rekonsiliasi (BAR) internal SAK-SIMAK pada Unnes;
Berita Acara Rekonsiliasi (BAR) eksternal KPKNL;
PNBP yang terkait dengan pengelolaan BMN; dan
Arsip Data Komputer (ADK).

Saldo Persediaan pada Unnes per 31 Desember 2017 sebesar Rp. 6,760,559,023.00 (Enam Miliar Tujuh Ratus Enam Puluh
Juta Lima Ratus Lima Puluh Sembilan Ribu Dua Puluh Tiga Rupiah), jumlah tersebut terdiri dari saldo awal sebesar Rp.
6,535,899,499.00 (Enam Miliar Lima Ratus Tiga Puluh Lima Juta Delapan Ratus Sembilan Puluh Sembilan Ribu Empat Ratus
Sembilan Puluh Sembilan Rupiah), dan total mutasi persediaan selama periode laporan sebesar Rp. 224,659,524.00 (Dua Ratus
Dua Puluh Empat Juta Enam Ratus Lima Puluh Sembilan Ribu Lima Ratus Dua Puluh Empat Rupiah).

Uraian
Barang Persediaan

Jumlah

Saldo Awal
6,535,899,499.00
6,535,899,499.00

Mutasi
224,659,524.00
224,659,524.00

Saldo Akhir
6,760,559,023.00
6,760,559,023.00

Total nilai barang persediaan yang dalam kondisi rusak dan usang adalah sebesar Rp.

[...]

Peralatan dan Mesin

a.  Alat Besar

b. Alat Angkutan

6,310,090,895
0

-1,243,412

Baik
Rusak Ringan
Rusak Berat

138
0

-4

Kelompok barang  Alat Besar yang statusnya dihentikan dari penggunaan operasional pemerintah adalah 4 buah
senilai Rp. 1,243,412,- (satu juta dua ratus empat puluh tiga ribu empat ratus dua belas rupiah)

Saldo Alat Angkutan pada Unnes per 31 Desember 2017 sebesar Rp. 16,335,200,384.00 (Enam Belas Miliar Tiga
Ratus Tiga Puluh Lima Juta Dua Ratus Ribu Tiga Ratus Delapan Puluh Empat Rupiah). Jumlah tersebut terdiri dari saldo
awal total jumlah barang sebesar 345 buah dengan nilai sebesar Rp. 17,132,206,384.00 (Tujuh Belas Miliar Seratus Tiga
Puluh Dua Juta Dua Ratus Enam Ribu Tiga Ratus Delapan Puluh Empat Rupiah). Mutasi tambah berupa pembelian
sebanyak 6 buah senilai Rp. 18,860,000.00 (Delapan Belas Juta Delapan Ratus Enam Puluh Ribu Rupiah). dan Penghentian
Aset dari Penggunaan sejumlah -9 senilai Rp. -815,866,000.00 (Minus Delapan Ratus Lima Belas Juta Delapan Ratus Enam
Puluh Enam Ribu Rupiah).

Mutasi Kurang  Alat Besar  meliputi :
Uraian Jenis Transaksi Intrakomtable (Rp) Ekstrakomtabel (Rp)

101   Pembelian 0.00 0

202   Pengembangan Nilai Aset 41,820,000.00 0
420,812,500.00 0

Dari jumlah  Alat Besar di atas, yang statusnya sedang dimanfaatkan oleh pihak ketiga adalah tidak ada, sedang